Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 29ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900029

EDITAL Nº 103, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Departamento de Enfermagem - ENF / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 208, de 10/10/2017 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Enfermagem Obstetrícia /
Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1. Lara Mabelle
Barros Milfont.

Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente "A",
Dedicação Exclusiva / Área: Enfermagem Obstetrícia / Quantidade de
Vaga: Caso haja disponibilidade de código de vaga e havendo se
esgotado a lista de classificados para os cargos de Adjunto "A",
poderão ser convocados os candidatos do cargo subsequente. /
Candidatos habilitados em ordem de classificação: não houve
candidato aprovado.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 104, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação
Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação
no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 002, de 11/01/2018/
Departamento de História - HIS / Área: História Antiga / Vaga: 1
(uma). Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 235, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei nº
9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 235 DE
28/05/2018, Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, 1 (uma)
vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Agronomia. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Protocolo de Intenções, Que Entre Si Celebram A Universidade
Federal do Acre - Ufac e A Secretaria de Estado de Políticas Para As
Mulheres - Sepmulheres.do Objeto: O presente Protocolo tem por
objeto a conjugação de esforços entre as Partícipes, para o
fortalecimento das políticas públicas para as mulheres, e a reflexão
sobre a importância do conhecimento da temática de gênero, com
vista à ampliação nas áreas de saúde, jurídica, pedagógica, pesquisa e
extensão, e a necessidade da interiorização dos projetos, que coincide
com os objetivos previstos pelo Plano de Desenvolvimento
Institucional da UFAC (PDI) e também pelo projeto de Planejamento
Estratégico da gestão realizando ações que desenvolvam na Capital e
interiores do Estado do Acre.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 24 de maio de 2020.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.002668/2018-36.
Rio Branco - Acre, 25 de maio de 2018
Prof. Dra. Margarida de Aquino Cunha
Reitora da UFAC
Maria da Conceição Maia de oliveira
Secretária da SEPMULHERES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 29/2013.
Nº Processo: 23107019783201688.
PREGÃO SRP Nº 24/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
11223797000102. Contratado : VIEIRA E GOMES LTDA -.Objeto:
Prorrogaçao do contrato 29/2013 de acordo com a lei 8666/93 por
mais 120 dias a contar 08/05/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações, 10.192/2001. Data de Assinatura: 08/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 154044-15261-2018NE800075

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

Empresas vencedoras do certame, cujo objeto é aaquisição
de água mineral para Núcleos da UFAC,conforme edital e seus
anexos:AUGUSTO S DE ARAUJO,CNPJ:05.511.061/0001-37,itens 1
e 5,no valortotal de R$ 12.840,00;K & A COMERCIO E
SERVICOS- EIRELI, CNPJ:13.913.045/0001-07, itens 2, 3 e4, no
valor total de R$ 23.280,00, perfazendo ovalor total da licitação em
R$ 36.120,00(trintae seis mil, cento e vinte reais).

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23125010090201792.
DISPENSA Nº 23/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
22901747000153. Contratado : BLINGEL VIGILANCIA E
SEGURANCA -LTDA. Objeto: Supressão de um posto de serviço.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 19/04/2018.

(SICON - 28/05/2018) 154215-15278-2018NE800053

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 4/2018 publicado no D.O. de
10/05/2018 , Seção 3, pág. 30. Onde se lê: Vigência: 08/05/2018 a
04/03/2019 Leia-se : Vigência: 08/05/2018 a 03/04/2019

(SICON - 28/05/2018) 154215-15278-2018NE800053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2018 - UASG 150248

Nº Processo: 23005000365201827 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Ambulância Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 4 8 - 0 5 - 3 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação conforme
especificações e exigências do edital e seus anexos.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 15/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para Contratação de
editora(s) e/ou distribuidor(as) para fornecimento de publicações
nacionais e importadas, tipo livros, DVDs, CDs rom e/ou
audiovisuais, em diferentes áreas de conhecimento (Ciências Sociais e
Aplicadas, Ciências Humanas, Linguística, Letras e Artes, Ciências
Exatas, da Terra, Tecnologia e Engenharias, Ciências Biológicas, da
Saúde e Agrárias).

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2018) 154041-15258-2018NE800077

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (RP SIDEC (44/2018)
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES-
HUUFMA, CNPJ nº 15.126.437/0004-96, situada à Rua Barão de
Itapary, 227, Centro - São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato
representado por sua Superintendente Joyce Santos Lages, nomeada
pela Portaria nº 22, de 26 de abril de 2013, publicado no DOU nº
81, fls. 11, de 29 de abril de 2013, no uso das atribuições conferidas
pelo artigo 4º, Inciso VIII da Portaria nº 125/2012, nos termos do

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (RP SIDEC 74/2017)
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, CNPJ
nº 15.126.437/0004-96, situado à Rua Barão de Itapary, 227, Centro -
São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato representado por sua

Superintendente - Joyce Santos Lages, nomeada pela Portaria nº 22,
de 26 de abril de 2013, publicado no DOU nº 81, fls. 11, de 29 de
abril de 2013, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 4º, Inciso
VIII da Portaria nº 125/2012, nos termos do Art. 15, da Lei nº
8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro de 2013, da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e nas disposições contidas no
instrumento convocatório do Pregão Eletrônico (RP SIDEC
074/2017), PROCESSO 23523.000824/2017-32 (Proc. 073/2017-50),
resolve registrar os preços das empresas classificadas em primeiro
lugar, por item, no certame acima referido, homologado no dia 28 de
fevereiro de 2018, com validade da ata do registro de preços até 27 de
fevereiro de 2019, conforme consta no Anexo I, que passa a fazer
parte integrante desta Ata. A(s) Empresa(s) detentora(s) do Registro
de Preços (é) são: 1 - PROF-LAB COMERCIO E
REPRESENTAÇOES LTDA-EPP , CNPJ nº 05.130.511/0001-41, 2 -
BIOCORE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº
08.647.266/0001-32, 3 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA-ME, CNPJ
nº 23.980.789/0001-90. Com valor global da licitação R$
82.218,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico (RP SIDEC 84/2017)
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, CNPJ
nº 15.126.437/0004-96, situado à Rua Barão de Itapary, 227, Centro -
São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato representado por sua

Superintendente - Joyce Santos Lages, nomeada pela Portaria nº 22,
de 26 de abril de 2013, publicado no DOU nº 81, fls. 11, de 29 de
abril de 2013, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 4º, Inciso
VIII da Portaria nº 125/2012, nos termos do Art. 15, da Lei nº
8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro de 2013, da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e nas disposições contidas no
instrumento convocatório do Pregão Eletrônico (RP SIDEC 84/2017),
PROCESSO 23523.000746/2017-76 (Proc. 0066/2017-50), resolve
registrar os preços das empresas classificadas em primeiro lugar, para
os itenss 01 e 06, no certame acima referido, homologado em Ata
Complementar no dia 18 de abril de 2018, com validade da ata do
registro de preços até 30 de janeiro de 2019, conforme consta no
Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Ata. A(s)
Empresa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 -
EXTINCOM DO BRASIL-COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA- EIRELI,
CNPJ nº 19.320.823/0001-22. Com valor global da licitação R$
4.426,48.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (RP SIDEC (99/2017)
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES,
CNPJ nº 15.126.437/0004-96, situado à Rua Barão de Itapary, 227,
Centro - São Luís - MA, CEP: 65.020-070, neste ato representado
por sua Superintendente - Joyce Santos Lages, nomeada pela
Portaria nº 22, de 26 de abril de 2013, publicado no DOU nº 81,
fls. 11, de 29 de abril de 2013, no uso das atribuições conferidas
pelo artigo 4º, Inciso VIII da Portaria nº 125/2012, nos termos do
Art. 15, da Lei nº 8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro
de 2013, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e nas
disposições contidas no instrumento convocatório do Pregão
Eletrônico (RP SIDEC 99/2017), PROCESSO 23523.001633/2017-
98 (Proc. 0141/2017-80), resolve registrar os preços das empresas
classificadas em primeiro lugar, por item, no certame acima
referido, homologado no dia 09 de março de 2018, com validade
da ata do registro de preços até 08 de março de 2019, conforme
consta no Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Ata.
A(s) Empresa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 -
MED-SURGERY HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
00.735.260/0001-05, 2 - CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA,
CNPJ nº 01.476.143/0001-37, BIOMEDICAL PRODUTOS
CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº
19.848.316/0001-66, 4 - E TAMUSSINO E CIA LTDA, CNPJ nº
33.100.082/0004-48, 5 - BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA
LTDA, CNPJ nº 50.595.271/0001-05. Com valor global da
licitação R$ 187.352,90.

Art. 15, da Lei nº 8.666/93, do Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro
de 2013, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e nas disposições
contidas no instrumento convocatório do Pregão Eletrônico (RP
SIDEC 044/2018), Processo nº 23523.000351/2018-54 (Proc. HU
028/2018-80), resolve registrar os preços das empresas classificadas
em primeiro lugar, por item, no certame acima referido,
homologado no dia 23 de maio de 2018, com validade da ata do
registro de preços até 22 de maio de 2019, conforme consta no
Anexo I, que passa a fazer parte integrante desta Ata. A(s)
Empresa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 - K M
LAVRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº
16.742.763/0001-48. Com valor global da licitação R$
11 0 . 3 4 0 , 0 0 0 0 .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-29T01:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial